Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 1 de 2

ESTADO DO PARANÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO DE CONCURSO DO FOROEXTRAJUDICIAL

Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2012, publicado em 24 de
outubro de 2012 (e-DJ de 23.10.2012)

Ato de Retificação n.º 03/2012 do Edital que regula o CONCURSO
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DE DELEGAÇÕES

DE NOTAS E DE REGISTRO DO ESTADO DO PARANÁ

O Desembargador ESPEDITO REIS DO AMARAL, Presidente da
Comissão de Concurso para Outorga das Delegações Notariais e
Registrais no Estado do Paraná, em virtude de decisões proferidas
pela Comissão de Concurso no protocolizado nº 2012.0418544, e

nos autos nºs 2012.0436650-0/000 e 2012.0433441-2/000,
RESOLVE:

1. RETIFICAR o item 2.1.8, referente as listagens de serviços
ofertados a provimento – ordens 7 e 181 –, e remoção –
ordem 106-, que passam a ser considerados, para todos os
fins, da seguinte forma:

2.1.8. Dos autos n. 2010.080314-7/001 consta a Lista 6.1 das delegações
vagas, veiculada no e-DJ nº 967, datado de 10.10.2012, constante às fls.
369/376, respeitada a anterioridade de vacância e observados os critérios de
outorga estabelecidos pela Lei Federal nº 8.935/94 e conforme decidido em
Audiência Pública de Sorteio realizada em 05.10.2012, compreendendo a
outorga das seguintes Delegações:

PROVIMENTO

Nº Comarca Serviço

Observações e/ou  Pendências

7 ANDIRÁ Serviço de Registro de
Imóveis

sub judice
autos 0001684-

02.2012.8.16.0039 – Juízo de
Direito de Andirá

181 RIBEIRÃO DO PINHAL  Serviço de Registro Civil
das Pessoas Naturais

EXCLUÍDO – serviço considerado
provido pelo CNJ
(PCA 0000384-

41.2010.2.00.0000)

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 2 de 2

ESTADO DO PARANÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO DE CONCURSO DO FOROEXTRAJUDICIAL

REMOÇÃO

Nº Comarca Serviço

Observações e/ou  Pendências

106
Foro Regional de Ibiporã da
Comarca da Região
Metropolitana de Londrina

Serviço Distrital de
Jataizinho

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital

3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido
o presente Edital.

Curitiba, 14 de novembro de 2012.

Des. ESPEDITO REIS DO AMARAL

Presidente da Comissão de Concurso

		2012-11-21T19:59:36-0200
	Paraná - Brasil
	Validade Legal